
UCHWAŁA NR VI/31/24 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 29 października 2024r. 

 

w sprawie :  zmiany uchwały NR III/14/24 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski                                                           

                     z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie zamiaru połączenia samorządowych   

                     instytucji kultury. 

 

 

        Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. D.U.2024 poz. 1465 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

 

§1. Zmienia się  ust. 2 w §1 przywołanej uchwały; nowa treść ust. 2 w § 1 otrzymuje 

brzmienie:                  

” W wyniku połączenia instytucji, o których mowa w ust.1 utworzona zostanie samorządowa 

instytucja kultury, działająca pod nazwą Miejsko-Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa                       

w Gryfowie Śląskim”.  

 

§2. Treść niniejszej uchwały przekazuje się: 

1. Krajowej Radzie Bibliotecznej 

2. Dolnośląskiej Bibliotece Publicznej im. Tadeusza Mikulskiego we Wrocławiu. 

 

§3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podaje się do publicznej wiadomości poprzez 

ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy  

i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

 

§4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Uchwała pierwotna NR III/14/24 RMG Gryfów Śl. z dnia 25 czerwca 2024 r.  w istocie 

stanowi o połączeniu dwóch instytucji kultury: Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury oraz 

Biblioteki Publicznej. Zastosowanie w nazwie nowotworzonej instytucji określenia                

„i Sportu” okazało się w opinii publicznej dość niefortunne, ponieważ żadna ze składowych 

instytucji w przedmiocie swojej działalności nie zajmuje się sportem. Zmiana brzmienia ust.2 

w §1 natomiast eksponuje czytelnictwo jako istotny element gryfowskiej kultury. 

 


